SCRIPTA

Numéro Scripta : 2783

Auteur(s) : Gervais fils d'Hélie [particulier]

Bénéficiaire(s) : Robert de Torigni, Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbé)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1166, 12 juillet

Lieu d'émission : Le Mont-Saint-Michel

Action juridique : autre

Description de l'original : Chirographe (CIROGRAPHUM).

Langue du texte : latin

Chirographe (CIROGRAPHUM).

Analyse

Accord entre l'abbé du Mont Saint-Michel, Robert de Torigni, et Gervais fils d'Hélie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Chronique de Robert de Torigni, abbé du Mont-Saint-Michel : suivie de divers opuscules historiques de cet auteur et de plusieurs religieux de la même abbaye*, le tout publié d'après les manuscrits originaux, Rouen, Le Brument, 1872-1873, 2 vol., t. 2, « Lettres, chartes et pièces diverses de l'administration de Robert de Torigni », n° XIX, p. 283-284.

Texte établi d'après a

Noverint universi ad quos scriptum presens pervenerit quod Gervasius filius Helye dedit in elemosinam ecclesie Montis Sancti Michaelis in periculo maris totum excambium in integrum quod accepit a monachis pro universo feudo quod habebat in pistrino, videlicet terram de Fulgereio, et terram vinearum de Sancto Johanne, et terram de Estreiiis, et in bosco de Collevilla feudum Petri de Landa et feudum Berselep[us], mediator[um]. Et ob hoc concesserunt Robertus, abbas Montis Sancti Michaelis in periculo maris, et conventus ejusdem loci eidem Gervasio monachatum cum voluerit ; et interim dederunt ei C solidos cenomannensium et pellitiam unam et bottas et XII quarteria de blado per annum, et IIII panes monachi singulis diebus. Terminus autem denariorum : primus, ad festum sancti Michaelis, secundus ad Natale Domini, tertius ad Pascha, quartus ad Pentecosten ; ad unumquemque autem istorum terminorum XXV solidi predicto Gervasio solvendi sunt ; bladum vero totum in mense Septembri. Actum publice in capitulo Montis, IIII idus Julii, anno Dominice incarnationis M° C° LX° VI°, presidente universali catholice ecclesie Alexandro papa III, regnante vero glorioso rege Anglorum et duce Normannorum et Aquitanorum et comite Andegavorum Henrico. Testibus : Willelmo de Sancto Johanne, Gisleberto de Camp[ellis], Radulfo de Potterello, Ricardo de Veimo, Radulfo de Humme, Hugone Bigoto, Ricardo de Bosco, Math[eo]. — CIROGRAPHUM.